
 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

 
 

DELIBERA n. 29 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 
(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 

 
Oggetto: Approvazione verbale precedente 
L’anno 2024, il giorno 17 dicembre 2024   alle ore 14:30 è convocato: il  
Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, 
accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e legittimata a deliberare, chiama a svolgere la 
funzione di Segretario la signora Maria Panarello e invita alla trattazione dei punti all’ordine del 
giorno: 
1 Approvazione verbale precedente. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTE le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994; 
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione: 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
17 17 0 0 

 
 

DELIBERA 
 
 
Approva all’unanimità il verbale precedente seduta del Consiglio d ‘Istituto. 
 

Il Segretario verbalizzante  
                    Maria Panarello 
 

 

 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

DELIBERA n. 30 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 
(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 

 
Per quanto al punto 2) Elezione del presidente ed eventuale elezione del vicepresidente 
L’anno 2024, il giorno 17 dicembre 2024   alle ore 14:30 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e 
deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la 
seduta valida e legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la signora Maria 
Panarello e invita alla trattazione dei punti all’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTE le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994; 
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione: 
 

Presenti votanti   
17 17   

 
Il consiglio di istituto prende atto del seguente esito di voto: 
a maggioranza assoluta è eletto presidente il sig. Falvo antonio con 12 voti su 17. 
Con successiva votazione è eletto, alla seconda chiamata al voto, il sig.Morelli Aramis con 11 voti. 
La designazione del segretario verbalizzante avverrà mediante il criterio della rotazione. 
 
 

Il Segretario verbalizzante   
                    Maria Panarello                          

 
 
Lamezia Terme 31/12/2024 
 
 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

DELIBERA n.31 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 
(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 

 
Oggetto: punti 6/7/8 dell’odg approvazione programma annuale2025, approvazione regolamento 
delle minute spese, variazione di assestamento per la chiusura dell’esercizio finanziario. 
L’anno 2024, il giorno 17 del mese di dicembre 2024 alle ore 14.30 è convocato il consiglio di istituto. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e legittimata a deliberare, chiama 
a svolgere la funzione di Segretario la sig.ra Maria Panarello e invita alla trattazione dei punti 
all’ordine del giorno: 
6/7/8 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTE le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994; 
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione: 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
16 10 0 0 

 
DELIBERA 

 
A maggioranza il rinvio dell’approvazione. 

                         
Il Segretario verbalizzante 

  

   
                    Maria Panarello                                 

 
 
Lamezia Terme 21/11/2024 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

 
DELIBERA n. 32 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 

(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 
 
Oggetto: Elezione Giunta esecutiva  
L’anno 2024, il giorno 17 del mese di dicembre 2024 alle ore 14.30 è convocato il  
Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, 
accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e legittimata a deliberare, chiama a svolgere la 
funzione di Segretario la sig.ra Maria Panarello e invita alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
4. Elezione giunta esecutiva 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTE le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994; 
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 
per la categoria genitori sono eletti  
Falvo antonio 
Morelli Aramis 
 
Per la categoria docenti sono eletti 
Fazio Monica  
Molinaro Lorella 
 
Per la categoria ATA è eletto 
Mascaro Nicola  
 
 

Il Segretario verbalizzante   
                    Maria Panarello                           

 
          Lamezia Terme 31/12/2024 
 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

 
DELIBERA n. 33 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 

(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 
 
Oggetto: criteri accoglimento domande iscrizione in eccedenza 
 
 
L’anno 2024, il giorno 17 del mese di dicembre 2024 alle ore 14.30 è convocato il consiglio di istituto 
per discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno: Il Presidente, accertato il numero 
legale, dichiara la seduta valida e legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario 
la sig.ra Maria Panarello e invita alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
 
Per quanto al punto 5): Il Presiedente chiede di deliberare i criteri accoglimento domande 
iscrizione in eccedenza 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTE le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994; 
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione: 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
15 15 0 0 

 
DELIBERA 

 
a) Approva all’unanimità criteri accoglimento domande iscrizione in eccedenza:  
b) Prossimità: alunni residenti o domiciliati nel quartiere in cui è ubicata la scuola  
c) Alunni provenienti dai plessi dell’istituzione scolastica di riferimento (o ex Gatti, ex 

Manzoni-Augruso)  
d) Alunni con fratelli già frequentanti l’istituzione scolastica di riferimento  
e) Alunni con un solo genitore in vita  

 
Il Segretario verbalizzante Lamezia Terme 

31/12/2024 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

                                                     
 
 

DELIBERA n. 34 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 
(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 

Oggetto: 10) proposta della DS di cambiare il nome dell’istituto in Manzoni Augruso o Gatti 
Augruso 
 
L’anno 2024, il giorno 17 del mese di dicembre 2024 alle ore 14.30 è convocato: il Consiglio d’Istituto 
per discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno: Il Presidente, accertato il numero 
legale, dichiara la seduta valida e legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario 
Maria Panarello e invita alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 

 
Per quanto al punto 10) : Il Presidente propone la modifica della denominazione  dell’istituto 
anteponendo a tutti il nome di Manzoni, cioè: Manzoni-Gatti-Augruso o Manzoni-Augruso-Gatti. Dal 
dibattito sviluppatosi in seno al Consiglio di Istituto, non favorevole per la maggioranza alla proposta 
originaria, nasce una nuova proposta: scegliere un unico nome, diverso dai tre nomi presenti 
nell’attuale denominazione.  
  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTE le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994; 
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione: 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
15          14 1 0 

 
DELIBERA 

Di proporre al collegio dei docenti di individuare un nome nuovo all’istituto coinvolgendo 
attraverso un format su google la comunità scolastica. 
 

Il Segretario verbalizzante   
                    Maria Panarello                                 

 
Lamezia Terme 31/12/2024 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

 
DELIBERA n. 35 Consiglio d’Istituto – A.S. 2024/2025 

(estratto del Verbale del Consiglio d’istituto del 17/12/2024) 
 
Oggetto: 5) Approvazione revisione PTOF 2022-25 (per l’anno scolastico 2024-25) e adozione PTOF 
triennio 2025. 
 
L’anno 2024, il giorno 17 del mese di dicembre 2024 alle ore 14.30 è convocato: il Consiglio d’Istituto 
per discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno: Il Presidente, accertato il numero 
legale, dichiara la seduta valida e legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario 
Maria Panarello e invita alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 

 
Per quanto al punto 5): Il punto è automaticamente rinviato in attesa della deliberazione da parte 
del Collegio dei Docenti. 
 
Il Consiglio pertanto prende atto e rimanda a prossima trattazione. 
  
 
Il Segretario verbalizzante 
Maria Panarello                                 
 
 
Lamezia Terme 31/12/2024 
 
 

 
 

Si dispone la pubblicazione ai sensi della C.M. 105 del 1975 art. 13  
 

   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Antonella Mongiardo 

                                                                                                 (documento firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000015/U del 02/01/2025 10:32II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2025-01-02T09:40:22+0100
	MNGNNL70R41D122Z




